

فصلنامه علمی و پژوهشی «تحقیقات مالی»

سال دوم - شماره ۷ و ۸ - تابستان و پاییز ۱۳۷۴

ص ص ۱۵۲-۱۵۰

معرفی کتاب

محمد صادقی^۱

نام کتاب : فرهنگ اصطلاحات مالی
نام نویسنده : دکتر علی جهانخانی - دکتر علی پارسائیان
ناشر : شرکت چاپ و نشر بازرگانی وابسته به مؤسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی
تاریخ انتشار : خرداد ۱۳۷۵
تعداد صفحات : ۳۳۲ - قطع وزیری
قیمت : ۱۱۰۰۰ ریال

کتاب فرهنگ اصطلاحات مالی اخیراً به همت دکتر علی جهانخانی و دکتر علی پارسائیان و توسط مؤسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی به زیور طبع آراسته شده است. این کتاب بیش از دو هزار و ششصد واژه، عبارت و اصطلاح انگلیسی در زمینه مالی را در بردارد. بسیاری از این واژگان مالی که در این کتاب مورد شرح و برابرسازی قرار گرفته است برای نخستین بار توسط مؤلفین برابرسازی شده است.

۱- کارشناس ارشد مدیریت - مدیر مجلات دانشکده مدیریت دانشگاه تهران

فرهنگ اصطلاحات مالی

دکتر علی جهانخانی

دکتر علی پارسالیان

مؤسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی



به دلیل تفاوت ساختار اقتصادی کشور ما با ساختار اقتصادی کشورهای پیشرفته که بازارهای مالی و سرمایه‌گذاری فعال دارند استفاده از واژه‌های مالی و سرمایه‌گذاری در کشورمان چندان رونق نیافته است. اینک با گسترش بازارهای مالی و فعالیت مجدد بورس اوراق بهادار مجدداً استفاده از واژگان مالی نیز رونق یافته و در این راستا برابر سازی واژه‌ها و تدوین فرهنگهای جامع نیز ضرورتی تازه پیدا کرده است.

در پیشگفتار این کتاب چنین آمده است:

«تردید نیست که گسترش هر رشته علمی، تا حد زیادی، در گرو آشنا شدن دانش پژوهان و دست‌اندرکاران با اصطلاحات و واژگان فنی آن رشته است. تاکنون در زمینه علوم فنی،

اقتصادی و رشته‌های وابسته، مثل حسابداری و مدیریت فرهنگهای متعددی نوشته و منتشر شده است؛ و باز این که در این زمینه‌های علمی فعالیتهای نسبتاً خوبی در حال انجام است. ولی در رشته مدیریت مالی بویژه در زمینه «سرمایه‌گذاری» هنوز اقدام چندان مؤثری صورت نگرفته است.

از سوی دیگر، ساختار کنونی سیستم اقتصادی کشور به گونه‌ای تنظیم شده است که بازار سرمایه در حال قوام بخشیدن به جایگاه واقعی خود است و به سرعت سیر تکاملی می‌پیماید. تعداد نسبتاً زیادی سازمان یا نهاد مالی، شرکت سرمایه‌گذاری و کارگزاری در شرف تأسیس‌اند و مهمتر این که گونه‌های متفاوت و متعددی از اوراق بهادار نشر و دادوستد می‌شوند.

در این نهادها و دادوستدها از اصطلاحات و زبان فنی خاصی استفاده می‌شود که بخشی از آن همین واژگان و اصطلاحات و عبارتهای فنی است که اینک پیش روی شما قرار دارد.»

مطالعه این کتاب ارزشمند را به کارشناسان امور مالی، مدیران و دانشجویان توسعه می‌کنیم.